- 1 -

上 海 市 嘉 定 区 水 务 局

上 海 市 嘉 定 区 教 育 局

嘉水务〔2023〕54 号

关于组织开展 2023 年“第三届全国节约用水

知识大赛”的通知

各中小学校及相关培训机构：

根据上海市水务局《关于组织开展 2023 年“节水中国 你

我同行”联合行动及“第三届全国节约用水知识大赛”的通

知》要求，为贯彻落实全面节约战略，推进实施国家节水行

动，进一步提升我区节约用水科普宣传力度，提高公众节水

意识和能力，嘉定区水务局和嘉定区教育局联合组织开展

2023 年“第三届全国节约用水知识大赛”，现就有关事项通

知如下：

一、竞赛内容

本次大赛考题范围主要包括：我国基本水情、节约用水

基本知识、节约用水方针政策与法律法规、农业节约用水、

工业节约用水、城镇生活节约用水、非常规水源利用、节水

行为规范、国外节约用水经验做法等内容。

- 2 -

二、答题时间

2023 年 4 月 23 日—2023 年 5 月 22 日

三、参与方式

参与答题者可从水利部官方微信公众号“中国水利”跳

转进入或从“全国节约用水知识大赛”微信公众号直接进入

等网络渠道参与有奖答题。

四、奖励设置

线上答题竞赛期间，参与答题者可获得水利部干部教育

年度培训时间 4 学时，可根据需要自行下载学时证明。答题

正确率 100%的参与者将有机会抽奖。

五、组织发动及相关要求

各相关单位要大力宣传本次大赛，重点以青少年为对象，

让节水知识进校园，广泛动员青少年参与大赛，扩大活动影

响力和覆盖面。

联系人：曾颖 联系方式：59919477

上海市嘉定区水务局 上海市嘉定区教育局

2023 年 5月10日